

**Katecheza majowa**  
**Weźmy wzór z Maryi, Ukochanej Mamy Jezusa i naszej<sup>1</sup>**

Na katechezę trzeba przygotować Pismo Święte, a w nim kartkę z tekstem (parafrazą):

Maryja jest Matką, która kocha nas wszystkich. Możemy zwracać się do Niej z wszystkimi naszymi potrzebami. A Ona przekaże je swojemu Synowi. Ona także do nas mówi:

„Zróbcie wszystko, cokolwiek [mój Syn, Jezus,] wam powie” (J 2, 5).

Warto także mieć nagranie piosenek: „Jezus swoją Matkę pozostawił” oraz „Chwalcie łąki umajone”.

**Nagrania tych utworów** (i pomocny w nauce śpiewu playback) znajdują się na płycie CD dołączonej do poradnika metodycznego dla zerówki<sup>2</sup>.

Wprowadzenie – nauka piosenki

*Na rozpoczęcie uczy my dzieci piosenki: „Jezus swoją Matkę pozostawił”.*

Jezus swoją Matkę pozostawił,  
Byś w swym życiu miał do kogo iść,  
Ona swą opieką Cię otoczy,  
Jeśli, nie zwlekając, pójdziesz dziś.

*Ref.* Do Jej stóp, do Jej stóp pochyl się  
I pozostaw swoje troski Jej.  
Ona z sercem Swym matczynym nieustannie czeka,  
Abyś wyznał to, co gnębi cię.

Zabawa: Powiedz mi, gdy mnie potrzebujesz. Wprowadzenie do tekstu biblijnego

*Zabawa polega na tym, że jedno dziecko staje tyłem do osób na sali, a pozostałe dzieci siadają w różnych miejscach. Dzieci kolejno wołają, np.: „Aniu, zgadnij, kto cię woła i potrzebuje?”. Jeżeli dziecko nie odgadnie, kto je zawołał, zamienia się z wołającym miejscem. Tok zabawy powtarzamy kilkakrotnie, aby wszystkie dzieci mogły wziąć udział w zabawie przez zadanie pytania. Potem dzieci siadają w kręgu. Katecheta rozmawia krótko z dziećmi:*

– Ludzie zwracają się do siebie z różnymi sprawami, na przykład po to, aby się z kimś przywitać, coś powiedzieć... Kiedy jeszcze?

*Gdy dzieci wypowiedzą się, katecheta czyta lub opowiada tekst biblijny o cudzie na weselu w Kanie Galilejskiej. Jeżeli istnieje taka możliwość, wyświetla dzieciom wybrany obraz (patrz: załączona pod ramką prezentacja).*

---

<sup>1</sup> Elementy zajęć były publikowane w „Materiałach dla katechezy parafialnej” – w zeszycie poradnika metodycznego „Wędrowanie z Bogiem”, Wydawnictwo WAM, 2003 r. oraz w „Poradniku metodycznym do religii dla klasy 0”, pt.: Jesteśmy dziećmi Boga”, Wydawnictwo WAM, 2011.

<sup>2</sup> „Poradnik metodyczny do religii dla klasy 0”, „Jesteśmy dziećmi Boga”, Wydawnictwo WAM, 2011.

## Opowiadanie biblijne i czytanie Pisma Świętego

W mieście, które nazywa się Kana Galilejska, odbywało się wesele. Była tam Mama Pana Jezusa, Maryja. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów.

Na weselu podawano do picia wino. W pewnym momencie zabrakło picia. To straszne zmartwienie dla gospodarza wesela. Ale wtedy Matka Jezusa powiedziała do Niego: „Nie mają już wina”. Jezus Jej odpowiedział: „Czyż to moja lub Twoja sprawa?”. Ktoś, kto nie znał Pana Jezusa, może by się zdziwił. Ale Jego Matka zaraz poszła do tych, którzy obsługiwali gości i powiedziała: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie mój Syn”. Stało zaś tam sześć stągwi, czyli wielkich dzbanów kamiennych. Rzekł Jezus do sług: „Napełnijcie stągwie wodą!”. I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: „Zaczerpnijcie teraz i zanieście gospodarzowi weselnemu!”. Oni zaczerpnęli napoju i zanieśli. A gdy gospodarz skosztował wody, która stała się winem – nie wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: „Každy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory”. Taki pierwszy cud uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją boską moc i uwierzyli w Niego Jego uczniowie (*por. J 2, 1-11*).

*Katecheta prosi, by dzieci wstały i czyta słowo Boże z księgi Pisma Świętego:*

Maryja jest Matką, która kocha nas wszystkich. Możemy zwracać się do Niej z wszystkimi naszymi potrzebami. A Ona przekaże je swojemu Synowi. Ona także do nas mówi: „Zróbcie wszystko, cokolwiek [mój Syn, Jezus,] wam powie” (*J 2, 5*).

## Rozmowa i komentarz do Pisma Świętego

*Katecheta rozmawia z dziećmi o cudzie w Kanie i komentuje biblijną perykopę.*

- Co odbywało się w miasteczku Kana Galilejska?
- Kto był na tym weselu?
- Dlaczego para młoda była zmartwiona?
- Kto to zauważył?

I to jest pierwsze: uczmy się od Maryi widzieć zmartwienia innych ludzi.

- Do kogo zwróciła się Maryja?

Maryja swoją prośbą sprawiła, że Jezus pomógł w potrzebie. I dziś, gdy my ludzie, mamy troskę, zmartwienie, cierpienie, razem z Maryją możemy zwrócić się do Pana Jezusa. Dlatego prosimy Ją o pośrednictwo, bo Ona umie prawdziwie się modlić. Uczmy się od Maryi modlitwy!

- Co Jezus polecił sługom?
- Co zrobili słudzy?

Słudzy posłuchali Jezusa. Zaufali Mu. Dźwigali wodę do potężnych stągwi, męczyli się, choć przecież nie było pożaru i nikt nie miał się kąpać.

- Dlaczego starosta wesela zdziwił się?
- Jaki wielki cud uczynił Jezus?

Słudzy zawierzili Panu Jezusowi, zaufali Mu – a On uczynił cud. Ich trud przemienił w wielką sprawę. Słowa „Zróbcie wszystko, cokolwiek [mój Syn, Jezus,] wam powie” Matka Boża mówi także do nas. I choć czasem jest nam ciężko, smuto, trudno, choć nie wiemy, dlaczego musimy w życiu się męczyć, wystarczy, że Mu zaufamy. Chrystus przyszedł przemienić świat, jak zmienił wodę w wino. W życiu, gdy można, radujmy się,

cieszymy. Ale czasem będziemy się trudzić, bardzo męczyć, a Pan Jezus uczyni ze zwykłego życia cud zmartwychwstania i życia wiecznego. Uczmy się od Maryi zaufania Jej Synowi, Jezusowi.

### Wprowadzenie do modlitwy i MODLITWA

– A teraz mam do was pytanie o czym innym: kto z was umie liczyć? Do ilu liczycie?

– Ile razy na dzień zwracacie się do mamy, np. mamo, mamusiu? Ile razy chcecie coś mamie powiedzieć albo prosić ją o coś?

Trudno powiedzieć. Ale na pewno często.

Maryja jest Matką wszystkich dzieci Bożych. Ona chce nas wysłuchać, a kto kocha Jej Syna, Pana Jezusa i kocha Ją, temu nigdy nie znuży się wołać do Niej „Mamo”.

I dzisiaj też będziemy Ją prosić w naszych ważnych sprawach i wołać do Niej, „Mamo”.

*Katecheta może sam czytać wezwania lub wydrukować je (patrz strona niżej) i rozdać do czytania uczniom, jeśli potrafią już czytać.*

Święta Maryjo, Mamo Jezusa i nasza – módl się za nami.

Mamo Zmartwychwstałego – módl się za nami.

Mamo Najśliczniejsza – módl się za nami.

Mamo Dobrej Rady – módl się za nami.

Mamo, która pomagasz w smutkach – módl się za nami.

Mamo, która cieszysz się naszym dobrymi radościami – módl się za nami.

Mamo, która pocieszasz chorych – módl się za nami.

Mamo Stworzyciela – módl się za nami.

Mamo Zbawiciela – módl się za nami.

Mamo, która jesteś Królową Aniołów – módl się za nami.

Mamo, Królowo Wszystkich Świętych – módl się za nami.

Mamo, która jesteś naszą Królową – módl się za nami.

Codziennie w maju zwracamy się do Maryi słowami podobnej modlitwy, która się nazywa: Litania Loretańska. Poproście kogoś starszego z rodziny, by poszedł z wami na nabożeństwo majowe i z całego serca proście Ją o pomoc i wychwalajcie Ją.

*Śpiewamy lub odtwarzamy piosenkę „Chwalcie łąki umajone”. Dzieci mogą demonstrować wg pomysłu katechety słowa zwrotek.*

1. Chwalcie łąki umajone,  
Góry, doliny zielone,  
Chwalcie cieniste gaiki,  
Źródła i kręte strumyki!

3. Ona dzieł Boskich korona,  
Nad Anioły wywyższona;  
Choć jest Panią nieba, ziemi,  
Nie gardzi dary naszymi.

2. Co igra z morza falami,  
W powietrzu buja skrzydłami,  
Chwalcie z nami Panią Świata,  
Jej dłoń nasza wieniec splata.

4. Wdzięcznym strumyki mruzeniem,  
Ptaszęta słodkim kwileniem,  
I co czuje, i co żyje,  
Niech z nami sławi Maryję!

[T.Cz. – katechizmy.pl]